
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
VÝZKUMU A VÝVOJE A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

VÝZKUMU A VÝVOJE 

ABPLAST Group s.r.o. 
se sídlem: Čistá 421 , 569 56 Čistá 
IČO : 02277361 
DIČ: CZ02277361 
Zastoupená: jednatelem 
Bankovní 
Číslo účtu : 
(dále jako "příjemce") 

a 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Květná 170/8, 603 00 Brno Pisárky 
IČO : 68081766 
DIČ: CZ68081766 
Zastoupená: rem1e1em 
Bankovní 
Číslo účtu: 
(dále jako 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO : 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: rektorem un 
Bankovní 
Číslo účtu : 
(dále jako 

a 

BioFish s.r.o. 
se sídlem: Pravíkov 29, 394 70 Kamenice nad Lipou 
IČO : 60930527 
DIČ: 
Zastoupená: 
Bankovnísp 
Číslo účtu : 
(dále jako 

(další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 dále také jako "další účastníci" ) 

(společně smluvní strany dále také jako "partneři") 



uzavírají v rámci 11 TREND podprogramu 2 (dále jako 
) tuto 

s
 FW11020128 (dále 

jako smlouva : 

I. 
P  

1. smlouvy je 
realizaci 

 FW11020128  (dále jako projekt ). Návrh 
projektu obsahuje 
cíle projektu, 

 i 

 . 
2. 

plazmové technologie CaviPlasma. Projekt obsahuje:  
i  
ii  
iii  
iv Optimalizaci provozu jednotky k zamezení negativního vlivu na chované ryby, 
v   

 
3. Touto smlouvou ci upravují své vzájemné vztahy, práva a 

 projektu v období následujícím, kterým se pro 
 

 
k  skrze smlouvu o poskytnutí podpory ve 

. 

II. 
P  

1. ci 

 ,  130/2002 Sb., 
, 

  

 
(zejména   - Rámec pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 414/01 y. 

    
III. 

ízení projektu 
1. 

se 
i 

návrhu projektu.  
podmínkami poskytovatele a v souladu se s



yla 
poskytovatelem (dále jako smlouva o poskytnutí podpory ). 

2. smlouvy jsou práva a povinnosti stanoveny také zadávací 
dokumentací programu, návrhem projektu, závaznými 

y. 
ci podpisem této smlouvy potvrzují  

povinnostmi z nich vyplývajícími seznámili a souhlasí s nimi. Smluvní strany se 

Projekt realizován v souladu s  

a) Návrh projektu, 
b) 

týkající se Projektu, 
c) 7, 
d) ,  

 D  
 

3. Dojde-li v  

 Dokumentaci. 
4. ci se zavazují 

zejména 

smlouvy 
 

5. 
 

6. 
 Ing. Petr Stiller.  

Kontakt:  

Kontakt:  
7.  1 bude  který odpovídá 

 1.  
Kontakt:  

8. 

 
 Kontakt:  
9.  který odpovídá za tvorbu 

 Kontakt:   
 



IV. 
R  

 
1. uvedena v Závazných 

u § 9 
odst. 2 . 

 
poskytovatele ty c , 

které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
2. 

smlouvy. 
3.  

4. 
 

5. ely projektu 
 povinni 

 
. 

6. 
 , 

 

§ 
 

7. ci jsou povinni vrátit  

 % z uznané podpory na 
daný rok)  , pokud 

, 
 

ci jsou ni rované v rámci 
projektu, a to v souladu s pravidly poskytovatele 

. ci jsou i 
vrátit poté, co k tomu byli i. 

V. 
M  

1. 
-

realizací projektu, pokud budou partnerem, kterého se týkají, kterým byly poskytnuty 
 

2. ho 
partnera 

trvání této smlouvy -

ým souhlasem partnera, kterého se tyto informace týkají a 
který smlouvy. 



3. 
, 

  

osobami, pokud tyto osoby získají nebo jsou jim k dispozici d  
4. smlouvy 

 (resp. jeho výstupy a výsledky) 
poskytovatele. P

  
5. 

 

VI. 
D  

1. 
k  (zejména -how 
a ), tahují k realizaci projektu, a to v rozsahu 
nezbytném k realizaci projektu. 

2. K patenty, registrovanými vzory, 
autorskými právy   

ho 
v souvislosti s realizací projektu, . 

3. Pro práva k partnery  
, resp. Vykonavatelem práv k takovému výsledku je ten partner, který jej 

 
 ch . 

4. vkládané do projektu: 
a)  následujícími dovednostmi, know-how a jinými 

znalosti): 
 ABPLAST Group s. r. o. Konstrukce, vývoj, plazmové technologie, 

výroba plazmových jednotek, instalace, projektování, servis a provoz plazmových 

logické 

 
 

 1: dlouholeté know-
how v oblastech: chovatelského managementu ryb, genetických identifikací, 

rozsáhlou databázi -diagnostický S7iFish 
software, 
chovech ryb, dvou produktových 
qPCR pro obsádky, resp. pro mapování 

 vyhodnocování efektivity 
 ilitu 

   



dlouholeté know-how v oblasti výzkumu generace elektrického plazmatu a jeho 

charakterizaci generovaného plazmatu, buzen
a optimalizaci pracovních podmínek pro konkrétní aplikaci. 

BioFish s.r.o. nabízí dlouholeté know-how v oblasti 
chovatelského managementu ryb a poskytuje prostory k  rámci 
provozního objektu s více chovnými systémy. Vkládá své know-
obstarávání násadového materiálu, chovatelských testech ech 
a monitorinzích provozních  

b) Vkládané vlastnictvím partnera, který je do projektu 
 

c) nevýhradní  vkládanému 
 ve vlastnictví druhého partnera

í 

 
d)  i k 

 jinak. 
5.  

a) 
 

 podání domácích a/nebo 

o výsledcích. 
b) Pokud výsledek vlastní  , a to tak, aby 

se  stali spolumajiteli, resp. spoluvlastníky 
institutu. Pro vztahy mezi partnery 

podílejí podle  spoluvlastnických 
 

  
s ý 
z  
práv k  

c) V 
 

 toho 
plynoucími; na nákladech spojených s 

   poskytnutí práva 
 

6. 
 

VII. 
Práva k  

1. 
Tyto výsledky jsou definovány v Závazných parametrech . Jde o 
následující výsledky: 



Číslo/identifikace : FW11 020128-V1 
Číslo/identifikace : FW11 020128-V2 
Číslo/identifikace: FW11 020128-V3 
Číslo/identifikace: FW11 020128-V4 
Číslo/identifikace : FW11 020128-V5 

Termín dosažení: měsíc/rok: 04/2025 
Termín dosažení: měsíc/rok: 06/2026 
Termín dosažení: měsíc/rok: 12/2026 
Termín dosažení: měsíc/rok: 05/2027 
Termín dosažení: měsíc/rok: 05/2027 

2. Smluvní strany se dohodly, že se na výsledcích Projektu budou podílet poměrem 
uvedeným v následující tabulce, který odpovídá plánovaným poměrům nákladů a 
tvůrčím příspěvkům jednotlivých partnerů , a předpokládají , že v tomto poměru také 
budou tyto výsledky ve spoluvlastnictví Smluvních stran: 

Výsledek ABPiast ÚBO MU BF 
Identifikační číslo Group s.r.o. 

FW11020128-V1 60% 10% 20% 10% 

FW11020128-V2 10 % 60% 10% 20% 

FW11020128-V3 10% 60% 10% 20% 

FW11020128-V4 20% 35% 20% 25% 

FW11020128-V5 20% 35% 20% 25% 

3. Smluvní strany se zavazují v případě změny v plánovaném poměru nákladů nebo 
tvůrčích příspěvků upravit spoluvlastnické podíly tak, aby odpovídaly skutečně 
vynaloženým nákladům a vloženým tvůrčím příspěvkům. 

4. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné 
dohodě upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých 
případech odlišně při respektování platné legislativy a podmínek projektu stanovených 
poskytovatelem. 

5. Dojde-li ke vzniku výsledku, který nespadá mezi výše definované výsledky, 
vykonavatelem práv k takovému výsledku je ten partner, který jej samostatně vytvořil. 
Pokud bude výsledek vytvořen na základě aktivní spolupráce více partnerů , pak práva 
duševního vlastnictví k nim budou náležet společně těmto partnerům v poměru, 
v jakém se na vytvoření výsledku podílejí zaměstnanci či spolupracovníci každého 
partnera. Smluvní strany se zavazují vyvinout úsilí k uzavření dodatku k této smlouvě, 
který by stanovil přesný poměr spoluvlastnictví k těmto výsledkům. 

6. Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena ; 
každý z partnerů je odpovědný za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

7. Při stanovení spoluvlastnického poměru k případným dalším výsledkům projektu se 
úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých partnerů tak, aby nedocházelo k 
zakázané nepřímé státní podpoře a k poměru vloženého tvůrčího vkladu. 

8. Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům 
a jejich využití nevztahuje § 16 odst. 1 a 2 zákona o podpoře a výzkumu. 

9. Partneři berou na vědomí, že při využívání a poskytování výsledků třetím stranám je 
nutné dodržovat pravidla stanovená v čl. 15 Všeobecných podmínek TAČR. 

10. Partneři jsou oprávněni k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví 
jiného partnera, pokud jsou nezbytné pro dosahování výsledků projektu vlastněných 
tímto partnerem, případně pro dosahování společných výsledků, jakož i za účelem 
výzkumných a výukových účelů. 

11 . Výsledky ve společném vlastnictví partnerů je oprávněn samostatně užívat každý 
partner, v případě komerčního užívání náleží ostatním spoluvlastníkům přiměřená 



. Pro 
 , 

které výsledek spoluvlastní.  
 

VIII. 
Z  

1. 
ostatních 

partner  
 . 

2. V , 
, 

  

 zavazují se  
  . 

3. 

výsledcích. 
4. Výsledky projektu 

ej

výzkumu a vývoje v souladu s Pravidly  

5. 
 

v  souladu s  

IX. 
Práva a povinnosti  

1. o 
poskytnutí podpory ci jsou povinni 

 
2. 

stanovené projektem a 
smlouvou o poskytnutí podpory, a to v termínech a v rozsahu dle uvedených 

 
3. 

29. prosince  
4. 

30. 

 20



 
5. 

20. dne následujícího .  
6. 

evidence). Zprávy budou vypracovány tak, aby byly v souladu s Dokumentací. 
7.  jeho 

 
8. 

stanovenou. 
9.  Dokumentace 

v souladu s odst. III. 2 této smlouvy a v souladu s touto smlouvou.  
10. 

 
11. ci jsou povinni 

 ode dne nabytí , a to 
ci 

i ci í, bude to 
 

12. ci jsou povinni 
, a to do 30 

i 
ci projektu nebudou 

smlouvy ci 
nejsou povinni 

vrácení získané podpor

  
13. ci jsou povinni 

stá   
14. 

 zadávání ek a 
-

  
15. smlouvy

smluvních ujednání ze strany jiného partnera. 
smlouvy rozumí zejména 

v 8  podmínek, které se y.  



16. ci í smlouvy v rozporu s 
jim byla ve smyslu této smlouvy poskytnuta, 

jim touto smlouvou

s
od s

s
bylo vázáno 

17. Bude-li partnerovi 
smlouvy jiným partnerem, je 

takový partner povinen mu partnerovi nahradit. Partner je 

podpory, která je partnerovi   
18. 

odvodu,   
19. ci jsou povinni spolupracovat s m 

 projektu. 

X. 
Prostorové a materiálové vybavení 

1. 
ten partner, který 
-

nedohodnou-li se jinak.  
2. d ci 

 
3. ci získají 

nejsou ci 
i smlouvou bez 

e smlouvy. 

XI.  
O  

1. podmínek spolupráce vymezených v této 
 

 V 
 

daným 
takto plnit. 

2. V  
poskytovatele  , má 

ve 
 

 



XII. 
Z  

1. Smlouva   dnem 
 smlouvy v registru smluv 

smlouvy 
v registru smluv zajistí MU.  

2. 

registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Údaje, které se Smluvní strany 
 

smluv.  

3. Doba mlouvy je vedle spojitosti s í smlouvy o poskytnutí podpory 
ujednána na dobu 3 . Tímto ustanovením není 

smlouvy 
práv k 

 
4. Zásady, které nejsou touto smlouvou  a 

souvisejícími , zejména . 
5. Smluvní strany berou  povinným subjektem dle 

jsou povinni poskytovat informace dle 
ci 

smlouva  
6. Zánikem této smlouvy 

smlouvou, která mají podle 
zákona, s zániku. 

7. Tuto smlouvu a 

strany poskytovatele musí být poskytovateli zaslány v souladu s jeho pravidly 
. 

8.  
 

9.  mezi partnery vzniklé z této smlouvy budou ; 
nedojde- spor k rozhodnutí obecným 

 
10. smlouva je smlouvou související se smlouvou o poskytnutí 

podpory.  smlouva není smlouvou závislou ve smyslu 
 

11. Smlouva je vyhotovena v 

. 
12.  smlouva je výsledkem jejich jednání, 

z  
. 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

ABPLAST Group s.r.o. 
 

Ústav 
 

 
 
 
 
 
 

 

Masarykova univerzita 
 

BioFish s.r.o. 
 

 



 

1 / 2 

 
 

Opatření Masarykovy univerzity č. 7/2016 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI PŘI NEPŘÍTOMNOSTI REKTORA 

 

(ve znění účinném od 19. září 2023) 

 

Podle § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), vydávám toto opatření: 

  
Článek 1 

Osoby zastupující rektora 

 
Rektora Masarykovy univerzity v nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu jako 

statutární zástupce  

 

 

prorektor pro rozvoj, legislativu a informační technologie. 

  

V jeho nepřítomnosti pak 

 

 

prorektor pro vzdělávání a kvalitu. 

 

V jeho nepřítomnosti pak 

 

 

prorektorka pro výzkum a doktorské studium. 

 

V její nepřítomnosti pak 

 

 

prorektor pro akademické a kulturní záležitosti. 

 

V jeho nepřítomnosti pak 

 

 

prorektorka pro personální politiku, celoživotní vzdělávání a udržitelnost. 

 

V její nepřítomnosti pak 

 

 

prorektor pro internacionalizaci. 

 

V jeho nepřítomnosti pak 

 

 

prorektorka pro záležitosti studentů a vnější vztahy. 

 

 



2 / 2 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Toto opatření zrušuje opatření MU č. 7/2016 – Statutární zástupci při nepřítomnosti 

rektora ze dne 30. srpna 2023, účinné od 1. září 2023. 

(2) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Vnitřní správa a organizace“.  

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(4) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 19. září 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

podepsáno elektronicky 

 

Martin Bareš 

rektor 

 




